INDICAÇÃO

INDICAR  O  SERVIÇO  DE  ATERRO  E
PATROLAMENTO NO BAIRRO DISTRITO
DA GUIA.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indicar que seja realizado serviço de aterro e patrolamento nas seguintes vias: Rua Luiz Firmino
(esquina com a Rua Pedro Gato),  Rua Severo Paes Anunciação (Fazendinha) e Rua Três pedras (zona
rural) localizadas no Bairro Distrito da Guia.

Justificativa
As referidas vias encontram-se em condições inadequadas de trafegabilidade, comprometendo

o acesso de veículos e serviços essenciais.
A execução dos serviços de aterro e patrolamento visa melhorar a infraestrutura local, promovendo
segurança e qualidade de vida à população.
Agradeço desde já a atenção e solicito que o serviço seja realizado com a máxima urgência, garantindo
o funcionamento da infraestrutura urbana e a segurança dos moradores da região.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de junho de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-26T16:20:57-0400